

(1873)

Nro.

235.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 15go Października 1795.

Gazety.

NIDERLANDY.

Z Bruxelli dnia 12. Września.

Obóz, który niedawno byli założyli Francuzi powyżey *Antwerpii*, zbliżył się teraz o milę do pomienionego miasta. Składa się z 7. tysięcy ludzi, i spodziewa się jeszcze nadciągnięcia znacznych posiłków. Między *Dunkierką* stoi także obóz od

(1874)

8000., a przy *Ostendzie* 6. tysięcy licząc prócz innych jeszcze małych obozów wzdłuż morza stojących w *Tirlemont* ma być założony jeden, który będzie liczył do kilkunastu tysięcy wojska.

Głoszą tu iakoby Reprezentant Francuski miał zapewnić, że *Belgium i Leodium* ma uformować sprzymierzoną Rzplita i zostawać pod protekcją Francuzów. Wnoszą jeszcze niektórzy, że Sztatuder niegdyś Hollenderski będzie Naczelnikiem tej Rzplitey.

Z Hagi dnia 19. Wrzesnia.

Stany Jeneralne przedsięwzięły teraz takie kroki, iakie tylko w nadzwyczajnych okolicznościach używane były zwykły.

Na wszystkie obce okręty w portach Hollenderskich kazaly włożyć *Embargo*. Szwedzki i Amerykański Posel uskarżał się na te urządzenie u Stanów Jeneralnych, na co odebrał zapewnienie pocieszne, iż to długo trwać nie będzie.

NIEM.

(1875)

NIEMCY.

Od niższego Renu dnia 23. Września.

Potwierdza się wiadomość o odwołaniu przez Elektora Kolońskiego Kontingentu Münsterkiego, ale nie dla zawartego pokoju oddzielnego z Francuzami, iak głoszono, lecz dla zastronienia granic Münsterkich.

Kommandant Francuski w Kolonii oznaymił Magistratowi tuteyszemu, że żegluga na *Renie* od 17. Września zupełnie jest wolną pody, póki woyska Republikańskie jego brzegi zajmują. Mieszkańcy obudwóch brzegów mogą wszędzie handlować bez przeszkody, byle się tylko za forpoczty Francuskie niewychyliłi.

Na *Düsseldorf* nałożono 8. kroć sto tysięcy liwrów Kontrybucyi. — Austrjacy, którzy się teraz w głąb kraiu cofają, uprowadzają z sobą co mogą, resztę zaś, iak magazyny palą, aby się niedostały nieprzyjaciolom. Opuszczając Unkel spalili tam znaczne składy rozmaitych prowizyi i żywności. — Retyrada dywizyi pod X. *Württembergiem* czyni ho.

(1876)

honor kommanderującemu, i okaznie me-
stwo całego korpusu. Począwszy od
Mühlheim dywizya ta z 9. tysięcy złożo-
na, zupełnie była zostawiona swym si-
łom. Gdziekolwiek się tylko obróciła,
zawsze tuż za nią spieszył nieprzyjaciel.
Dnia 13, gdy ostatni czynił przygoto-
wania do powtzechnego zaczepienia re-
tyrujących się, Jenerał *Nauendorf* dał
rozkaz strzelcom *Roban* zwanym zast-
niania korpusu aż do nocy gdzie ich
miał odwołać: ale gdy noc zaszła niezna-
leżono już pomienioney zastony, dla któ-
rey dzień ten był bardzo fatalny. Mię-
dzy zabitymi w tym zdarzeniu liczą Hr.
Boisdonne.

Od wyższego Renu dnia 23. Września.

Kraie Palatyna *Renu* z obydwóch
brzegów rzeczonyj rzeki są neutralne; z
tych miar Francuzi nie mogą ich uważać
jak nieprzyjacielskie

Między wielu uciekającymi przed Re-
publikanami z okolic *Manheimu* liczy się
także Xiążę *Dwócbmostów* z całą familią,
i Biskup *Spireński*. Pierwszy iedzie do
München. Trakty wszystkie zajęte są
mnó-

(1877)

mnóstwem uciekających Szlachty, Xięży i t. d. którzy zmierzają ku *Czechom i Bawaryi*.

Ministerium Hannowerskie już żadnego zgola woyska Emigrantów tak Francuskich, iako i Hollenderskich cierpieć w kraju nie chce. Ostatni mają już bydź odwołani; Kraiowe zaś woyska mają powrócić na spokojne kwatery swoe. Mówią że Francuzi groźną notą namówili Rząd tamtejszy do tych kroków. Może się też ten obawia nawiedzenia nieprzyjemnych mu gości.

Z Ratysbony dnia 17. Września.

Minister Pruski H. Görtz podał na Seymie Rzeszy imieniem swego Monarchy Notę, w której się tłumaczy: że mimo wszelkie jego zabiegi w wystaraniu się o zawieszenie broni dla Rzeszy Niemieckiej na czas iaki, Francuzi statecznie odrzucali tę propozycyą iako szkodliwą dla nich do zawrzeć się mającego pokoju. W tym więc stanie rzeczy niezostawało Królowi Pruskiemu już nic więcej do czynienia przed otwarciem nowego traktowania o pokój pod dowództwem głowy

wy Rzelzy Niemieckiej, iak tylko wyglądać iego początku, którego mimo chęci przyśpieszenia, do czekać się nie mogli. Przy końcu tej Noty oświadcza się Król Pruski, że zawsze jest gotów przyłożyć dzielnie swego pośrednictwa; z tym wszystkim gdyby go wyciągano tam, gdzie obrót polityczny niewskazuje tego potrzeby, lub podobieństwa skutku, na ten czas uważałby ten przypadek iako niezgodny z honorem iego Maciastatu. Na koniec zapewnia, że zawsze podług wzmiankowanych prawideł postępować sobie będzie, i że z chlubą powiedzieć może, iż dotąd przykładał z swey strony wszelkiego starania do zykania Rzelzy Niemieckiej pożądanego pokoju.

Deklaracya Cesarza Jmci względem zawartego pokoju Landgraffa Hesenkasselskiego w następującej wyrażona jest treści:

„Lubo pod dniem 3. Lipca uroczystie Stany Niemieckie oświadczyły się przed całą Europą, że pokóy nie inaczej tylko wspólnie i podług praw zawierać będą, do czego także i Cesarz Jmć z swey strony chętnie się przychylił; i gdy się zatrudniano urządzeniami na Seymie
Rze-

(1879)

Rzeszy do przyspieszenia tegoż pokoju z Francją, Pan Landgraf *Hessenkasselski* wszedł w potajemne układy z pomienionym państwem, i zawarł pokój oddzielny i związek przyjaźni pod 28. Sierpnia. Na taki postępek i niedotrzymanie słowa Cesarz, jako głowa Rzeszy, słusznie ubolewać musi, albowiem ten zły przykład może pociągnąć inne członki Rzeszy do podobnego kroku, przez co trudno będzie należycie bronić całości i praw Niemieckich, i pozyskać pokój zgadzający się z dobrym kraim. W tym przypadku wzywa Cesarz Jmć Stany Rzeszy do ściślejszego kojarzenia się z sobą, i ufa, że te po rozważeniu niebezpiecznych skutków wyniknąć mogących z oddzielnego traktowania, zechcą się przychylić do tego żądania.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 22. Września.

Embargo trwa ieszczę do tych czas w naszych portach, i rozciąga się nawet na Francuskie i krajowe okręty. Przyczyna tego ma bydź, że Rząd chce za-
to.

(1880)

łożyć wszelką tamę komunikacyi z Anglikami, którzy zdają się zamyślać o wylądowaniu na brzegi nasze. Rybacy nawet mają rozkaz niewychylania się na morze.

Posel Francuski *Noel* podał memoriał do Stanów Zjednoczonych, w którym nastaje; aby znany Klub centralny był rozproszony. Tego zdania są także wszystkie Prowincye, prócz Hollandyi i Utrechtu.

Pan *Noel* znajdował się dnia 14. na balu, który dawał Posel Szwedzki Pan *Löwenhielm* z okazji swego oddalenia się na czas krótki z *Hagi*. Ci Posłowie żyją wdobrej przyjaźni.
